

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelmiński.  
Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna  
w Poznaniu, św. Marcin 70

Poznań, wtorek dnia 12 listopada 1935

Rok 30

Nr. 520

## W. Brytania wobec postępów armii włoskiej

Napężenie egipsko - włoskie — Przymierze Abisynji z Jemenem

Kair. (Tel. wł.) Polityczne koła egipskie z ogromną uwagą śledzą rozwój wypadków w Afryce. Przygotowania wojskowe w Egipcie, zwłaszcza na pograniczach, przybierają wzmożone tempo. Z tego wynikałoby, że Wielka Brytania jednak zdecydowana jest podtrzymać swoje dążenia powstrzymania akcji włoskiej w Abisynji.

Utrzymuje się tu zdanie, że trudności dla włoskich działań wojennych w Abisynji rozpoczęły się dopiero teraz. Podobno niema mowy o tym, aby w obecnej fazie zatargu włosko - abisyńskiego podjęte zostały nowe specjalne konferencje angielsko - włoskie. Wiadomości, jakoby Mussolini miał w projekcie podróż do Londynu, również uważane są jako bezpodstawne.

Koła polityczne ponadto podkreślają, że Anglia w wypadku, gdyby opór abisyński okazał się niewystarczającym oraz sankcje Ligi Narodów nie zdołały powstrzymać ofensywy włoskiej, w najbliższym kwartale postawiona byłaby przed bardzo trudnymi i doniosłymi zagadnieniami.

La Valetta. (PAT) Krażownik brytyjski „Ramillies” opuścił Maltę, udając się do Aleksandrii, by zastąpić wycofany krażownik brytyjski „Resolution”.

Kair. (PAT) Protest włoski wobec ministra spraw zagranicznych Egiptu, przeciwko udziałowi Egiptu w sankcjach, został złożony ustnie przez posła włoskiego, który zaznaczył, iż rząd włoski zastrzega sobie zastosowanie zarządzeń, które uzna za konieczne w następstwie wszelkiego pogwałcenia zobowiązań międzynarodowych Egiptu wobec prezesa rady ministrów.

Odpowiedź egipska prawdopodobnie nastąpi dopiero po zakończeniu prac przez specjalny komitet egipski, badający sprawę zastosowania sankcji.

Kair. (PAT) Pisząc o przymierzu pomiędzy Abisynją i Jemenem, prasa egipska donosi, że delegacja abisyńska przybyła do Dżiddy, gorąco powitana w charakterze gości króla Ibn-Sauda.

### Stosunki włosko - niemieckie

Londyn. (PAT) Korespondent „Daily Telegraph” twierdzi, że baron Aloisi przebywał w Monachjum w czasie uroczystości narodo - socjalistycz-

nych. Miał on przybyć do Monachjum w piątek po południu i wyjechać w sobotę rano. Korespondent utrzymuje, że w piątek wieczorem Aloisi odbył dłuższą rozmowę z ministrem Hesse; wiadomo natomiast, czy widział się z kanclerzem Hitlerem. Inne dzienniki

angielskie wiadomości tej nie potwierdzają.

Paryż. (PAT) Havas donosi z Berlina: Ambasada włoska urzędowo zaprzecza pogłoskom, jakoby baron Aloisi miał bawić w ostatnich dniach w Monachjum.

## Z wojny włosko-abisyńskiej

Włosi dążą do okrążenia rasy Sejuma w górach Tembien

Warszawa. (PAT) Z ostatnich doniesień o operacjach włoskich w Abisynji wynika, że wojska włoskie otaczają powoli manewrem okrężnym masyw górski Tembien, gdzie schronił się ras Sejum.

Rzym. (PAT) Agencja Stefani donosi z Asmary, że zwiady lotnicze wykryły koncentrację nieznacznych sił abisyńskich w rejonie Amba Alagi, gdzie budowane są fortyfikacje. Również fortyfikowane są wioski w rejonie Togora.

Jeden z duchownych koptyjsk., który przybył wczoraj do Adis Abeby z Tembien, oświadczył dziennikarzom francuskim, że nad całą prowincją nieustannie przelatują samoloty włoskie i że w oddali słychać strzały armatnie. W Tembien znajdują się znaczne siły abisyńskie, podzielone na drobne oddziały celem uniknięcia niebezpieczeństwa ataków lotniczych. Oddziały te prowadzą walkę podjazdową. Duchowny koptyjski twierdzi, iż stan wojsk abisyńskich nie pozostawia nic do życzenia. Urodzajność gleby i znaczne zapasy, zebrane przez ludność, zapewniają regularne prowiantowanie armji. Do zdrady Gugsy, jak twierdzi kapłan koptyjski, nikt nie przywiązuje większego znaczenia, a ludność prowincji Tigre nigdy nie zgodziłaby się na jego panowanie.

### Urzędowy komunikat włoski

Rzym. (PAT) Według oficjalnego komunikatu wojska włoskie zajęły wszystkie wyniosłości na południe Makalle, dominujące nad Scellicot.

Wojska drugiego korpusu w dalszym ciągu oczyszczają tereny pomiędzy Aksum a rzeką Takazze.

Na froncie somalijskim część wojsk gen. Grazianiego oczyściła z nieprzyjaciela terytorjum na północ od Gorrahai.

Lekka włoska kolumna samochodowa, posuwając się doliną rzeki Fafan, zadała ciężkie straty nieprzyjacielowi, zdobywając dwie armaty, liczne karabiny, amunicję, zapasy żywności i materiały wojenne. Wśród jeńców znajduje się Fitaurari Ghellele Tamrat oraz dzaszmacz Uorchie Belaceu.

W Gorrahai zgłosił uległość wobec władz włoskich Abd el Kerim Mohammed, syn Mullaha, który dowodzi poważną grupą tubylców w Ogadenie.

## Wyjątki zpod działania sankcji

Zamówienie M. S. „Batorego” i kontrakt z firmą „Fiat”

Genewa. (PAT) Wczoraj zebrał się specjalny podkomitet, któremu komitet 18-tu powierzył rozpatrzenie kontraktów, zawartych przez niektóre państwa we Włoszech, a które to kontrakty, wbrew ogóln. zakazowi importu z Włoch, miałyby być w dalszym ciągu wykonywane.

Podkomitet, w składzie przedstawicieli Polski, Wielkiej Brytanji, Francji, Sowieców i Meksyku, pod przewodnictwem delegata Rumunii, rozpatrywał szereg wyjątków, zgłoszonych przez poszczególne państwa. Jedne wyjątki uznano za niedostatecznie uzasadnione, dopuszczono natomiast ostatecznie możliwość innych. Zaakceptowano w ten sposób niewielkie kontrakty, zgłoszone przez rządy francuski, rumuński, Indji Brytyjskich i norweski oraz duży kontrakt na budowę torpedowców dla Sjamu.

Radca ekonomiczny MSZ, Wszelaki, przedłożył i szczegółowo uzasadnił wyjątki, zgłoszone przez rząd polski, a mianowicie zamówienie na statek „Batorego” i kontrakt Państwowych Zakładów Inżynierji w Warszawie z firmą „Fiat” w Turynie na dostawę części samochodów. Po dyskusji na ten temat uznano wyjątki polskie za należyte uzasadnione, a temsamem za niepozostające w sprzeczności z sankcjami ekonomicznymi. Jedynie te dwa kontrakty, zawarte przez instytucje rządowe polskie i mające szczególne znaczenie dla państwa, odpowiadają warunkom, jakie ustalił dla wyjątków komitet koordynacyjny w Genewie. Jako takie, kontrakty te zostały wyłączone z pod działania systemu sankcyjnego. Inne, zawarte przez instytucje rządowe polskie lub osoby prywatne kontrakty, które warunkom tym nie odpowiadają, zostają zawieszane, zgodnie z powziętymi przez komitet uchwałami.

Po zakończeniu obrad, prawdopodobnie jutro, po rozpatrzeniu wyjątków zgłoszonych przez rządy sowiecki, hiszpański, irański, grecki, belgijski i estoński, podkomitet sporządzi listę kontraktów dopuszczonych do wykonania oraz wystąpi do poszczególnych rządów o wprowadzenie do ich rozporządzeń, zamykających import z Włoch, wyjątków dla odpowiednich

Samoloty dokonały licznych lotów wywiadowczych.

### Wiadomości o wojnie z różnych stron

Berlin. (PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Asmary, że tamtejsze koła włoskie sądzą, iż wobec zajęcia przez Włochów całej Abisynji północnej, Dankalji i Ogadenu, negus pragnie wyczekać, aż sankcje zaczął oddziaływać pod względem wojskowym i politycznym, by wydać Włochom walną bitwę.

Otrzymano wiadomości, że znaczne siły abisyńskie koncentrują się w silnie umocnionym rejonie Amba Alagi. Zwiady lotnicze wiadomości tych nie potwierdziły. Przypuszczają, że negus będzie usiłował utrzymać rejon Harbaru, resztę zaś wojska będzie koncentrował na południowym brzegu rzeki Setit, aby przeszkodzić sforsowaniu rzeki i zakaze przez stojące na północnym brzegu oddziały gen. Maravigna.

W Adis Abebie kategorięcznie zaprzeczają wiadomości o zajęciu Dagga-buru. Podobnie kwestjonowana jest wiadomość o zajęciu Antolu na froncie północnym.

Wojska włoskie posuwają się rzekomo powoli naprzód, ale jeszcze nie osiągnęły miejscowości Uarandob, położonej w dolinie rzeki Fafan w odległości 50 km od Gorrahai.

kontraktów. Ogólna wartość kontraktów, uznanych za uzasadnione przez komitet, dosięga kwoty 100 milionów lirów. Kontrakty polskie są największe ze wszystkich.

Po zakończeniu obrad podkomitetu specjalnego należy spodziewać się pewnej przerwy w obradach genewskich na temat sankcji przeciw Włochom. Z dniem 18 listopada wszystkie państwa obowiązane są przedstawić w Genewie dokładne teksty rozporządzeń co do wykonania poszczególnych propozycji sankcyjnych. Kilka dni potem zbierze się podkomitet aplikacyjny w składzie przedstawicieli 11 państw, w tej liczbie Polski, który szczegółowo rozpatrzy teksty i zastanowi się prawdopodobnie nad sposobami kontroli wykonywania sankcji.

### Duce o siłach Włoch

Rzym. (PAT) Z okazji urodzin króla odbyła się rewja wojskowa, w której wzięło udział 30.000 żołnierzy.

Mussolini wygłosił przemówienie z balkonu pałacu weneckiego, w którym m. in. powiedział:

„Widzieliście tylko część sił, jakimi rozporządzają Włochy w 14 roku ery faszystowskiej... Siły te są gotowe do obrony interesów Włoch w Afryce i w Europie. W ciągu jednego miesiąca uregulowaliśmy dwa nasze dawne rachunki...”

### Przed amnestją

Warszawa. (Tel. wł.) Władze wymiaru sprawiedliwości wstrzymały rozpatrywanie prośb o ulaskawienie wobec opracowywanej spodziewanej amnestji ogólnej. (w)

### Japonja przeciw „obcej” kontroli w Chinach

Tokio. (PAT) Agencja Reutersa donosi: Jak słychać, Japonja ma odmówić zgody na zaciągnięcie przez Chinę pożyczki zagranicznej i w sprawie tej ma wystosować do W. Brytanji notę, w której podkreśli, że reforma monetarna w Chinach, oparta na kredytach zagr. osłabiłaby tylko Chinę i doprowadziłaby do obcej kontroli.

## Macki Kominternu we Francji

Rozgłośna sprawa Eberleina „nie może już być zatuszowana”

Paryż. (PAT) Sprawa tajemniczego emisariusza komunistycznego Eberleina i jego towarzyszek w dalszym ciągu budzi wielkie zainteresowanie.

„Le Jour” donosi ze Strasburga, iż władze sądowe, prowadzące dochodzenie w sprawie Eberleina, na podstawie zebranych już na terenie całego kraju danych nabrały przekonania, iż działalność Eberleina stanowiła poważne niebezpieczeństwo dla spokoju wewnętrznego kraju. Należy się spodziewać, iż aresztowanemu wystąnnikowi Kominternu zostanie wytoczony proces o „spisek przeciw bezpieczeństwu państwa”. Według dziennika oczekiwać należy rozciągnięcia oskarżenia jeszcze i na inne osoby, m. in. na administratora drukarni strasburskiej „Humanité”.

„Echo de Paris” zaznacza, iż w obec-

nym stanie rzeczy nie ulega już wątpliwości, że sprawa nie będzie mogła być „zatuszowana”. Dziennik zamieszcza dalsze rewelacje w tej sprawie, jakie opublikowało pismo „Messenger d'Alsace”. Organ ten donosi, iż w kilka dni po aresztowaniu Eberleina przybył do Strasburga z Zurychu wysłannik Kominternu, by dowiedzieć się, w jakim stopniu dokumenty, znalezione przy Eberleinie, kompromitują Komintern i Sowiety. „Messenger d'Alsace” informuje następnie, iż rewelacyjne dokumenty, jakie ostatnio ukazywały się w prasie na temat projektowanego zamachu organizacji Croix de Feu, były fabrykowane w biurze komunistycznym w Zurychu i właśnie za pośrednictwem Eberleina dostarczane „komu należy” w Paryżu.



**Listopad**  
**12**  
**WTOREK**

**Kalendarz rzym.-kat.**  
Wtorek: 5 braci Pola ków  
Środa: Stanisława Kostki

**Kalendarz słowiański**  
Wtorek: Witolda  
Środa: Wszerada  
Środa: wschód 7.07 zachód 16.04  
Długość dnia 8 g. 57 min  
Księżyc: wschód 17.00 zachód 9.39  
Faza: 2 dzień po pełni.

# Obchód dnia niepodległości

## W stolicy

Warszawa. — Wczoraj stolica obchodziła uroczystość 17-tą rocznicę odzyskania niepodległości. Nastrój w mieście świąteczny.

Ze wszystkich gmachów publicznych i domów prywatnych powiewały flagi o barwach narodowych. Wobec pięknej, słonecznej pogody ulice przepełnione były tłumami publiczności.

O godz. 10 rano w katedrze św. Jana zostało odprawione uroczyste nabożeństwo. Mszę świętą celebrował w asyście licznych duchowieństw J. Em. ks. kardynał Kakowski. Na nabożeństwo przybył Prezydent Rzplitej w otoczeniu domu cywilnego i wojskowego, zajmując miejsce po prawej stronie ołtarza na fotelu pod baldachimem. W stalach zasiadli wszyscy członkowie rządu, generalny inspektor sił zbrojnych gen. dyw. Rydz-Śmigły, przedstawiciele Senatu i Sejmu, generalicja, wyżsi urzędnicy państwowi itd.

O godz. 12 w wielkiej sali ratusza odbyła się akademja, zorganizowana przez pracowników przedsiębiorstw wojskowych.

Wieczorem w sali Filharmonji odbyła się uroczysta akademja, która zaszczylił swą obecnością Prezydent Rzpl.

## W Poznaniu

Wczoraj iluminowane były ponownie reflektorami gmachy miejskie i publiczne.

O godz. 20 odbyła się w auli Uniwersytetu Poznańskiego akademja, zorganizowana przez komitet obchodu. Po odegraniu hymnu państwowego na rozpoczęcie, słowo wstępne wygłosił dowódca O. K. VII. gen. Knoll-Kownacki.

Na dalszy program złożyły się produkcje chóru kolejarzy „Hasło”, który pod dyktando dr. Z. Latoszewskiego odśpiewał kilka pieśni. Po recytacji utworu Henryka Zbierzchowskiego „Rycerz bez skazy” przez dyr. Teatru Polskiego p. R. Boelkego, orkiestra 57 p. p. pod batutą kapelmistrza - por. Szalkowskiego odegrała „Polonez Ars-dur” Chopina, zaś na zakończenie uroczystości „Marsz Pretorianów” Feliksa Nowowiejskiego.

W akademji uczestniczył J. Em. ks. kardynał - Prymas, władze, z wojewodą Maruszewskim na czele, wojskowość oraz przedstawiciele organizacyi.



„Niebieskie płazki”

m klasycznym — 2:53 sek. 100 m grzbietowym — 1:12 sek.

Minima powyższe dotyczą zawodników męskich. Zawodnicy, którzy osiągną wymienione minima, prawdopodobnie będą mogli reprezentować Polskę na olimpijskim turnieju pływackim.

Pozostałe konkurencje pływackie nie wchodzi w rachuby olimpijskie ze względu na zbyt wielką różnicę klasy, jaka dzieli naszych pływaków od zagranicznych.

Kiefer bije nowy rekord świata. We Wrocławiu startowali słynni pływacy amerykańscy z Chicago.

Na zawodach tych fenomenalny Kiefer ustalił nowy rekord światowy na 100 m stylem grzbietowym, uzyskując fantastyczny wynik 1:04,9 sek.

Z innych wyników notujemy następujące: 100 m dowolnym — Highland 58,5 s., 2) Csik (Węgry) 59 sek., 3) Fischer (Niemcy) 59,6 sek.

100 m dowolnym pań: 1) Halbsguth (Niemcy) 1:11,4 sek., 2) Arendt (Niemcy) 1:11,6 sek. Czwarte miejsce zajęła Czeszka Schramek — 1:12,5 sek.

Zawody odbyły się w krytym basenie długości 25 mtr.

## Kula w plot (3)

### APEL DO LIGI

Żelazny rekwizyt polskich filmów znużył się widocznie naszym wytwórciom. Ułańskie mundury, które usiłowały ratować kiczowate tasiemce polskiej produkcji, znikają z ekranu. Możliwe, że „generalna” kłapa „Słubów Ułańskich” przyczyniła się do tego faktu; nie pomogły tutaj już mundury, nie ocalił filmu nawet fakt, że autorem scenariusza był popularny general — nie wyratowała go nawet piosenka, twierdząca, że „pocałunek ułana to awans dla panny, to order dla panny”... Dość na tem, że ułany filmowe poszły w odstawkę!

Lecz armja nasza ma jeszcze inne formacje; po ułanach przyszła kolej na — marynarzy...

I z tej to przyczyny apeluję dziś do Ligi. Nie do Ligi Narodów — zbyt długo musiałbym czekać na sankcje. Ape-



luję do naszej Ligi Morskiej. Niechaj weźmie w obronę polskich marynarzy; niech nie dopuszcza do kompromitacji i skandalu.

Skandal ma tytuł „Rapsodja Baltyku”. Jeżeliśmy mieli wierzyć temu filmowi, musielibyśmy stracić zaufanie do oficerów marynarki, do ich inteligencji i taktu. Bohaterowie „Rapsodji” rozmawiają ze sobą jak matolki, a poziom ich zabaw i kawałów leży gdzieś kilometr poniżej poziomu morza.

Oto próbka:  
Oficer marynarki zaczepia nieznaną.  
Dama oburza się:  
— Ależ ja pana nie znam!

— Skoro był nieznanym żołnierzem, może być także nieznanym marynarzem...

— Dobrze, lecz nieznanym żołnierzem musiał wprawdzie umrzeć.

— Marynarz też może umrzeć.  
Takie to głębokie i subtelne rozmowy prowadzi bohaterowie „Rapsodji” Baltyku...

Dlatego to jaknajprzejmiej apeluję do Ligi Morskiej, by zajęła się tą sprawą i nie pozwalała ośmieszać tych miłych chłopaków, cieszących się naszą sympatją.

ARTUR MARJA

# Przed tygodniem miłosierdzia

## Dwa zjazdy organizacyi wincentyńskich

W sali parafjalnej św. Marcina, toczyły się obrady przewodniczących Stowarzyszeń Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej.

W obradach, które rozpoczęły się po nabożeństwie odprawionem w intencji zjazdu w kościele św. Józefa przez ks. dyr. Wołkowskiego, uczestniczyło przeszło 300 uczestniczek, wśród których były delegacje z wszystkich diecezji w Polsce. Zjazdowi przewodniczyła prezydentka rady wyższej Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo p. Marja Lossowowa z Grabonoga. Bardzo pouczający i ciekawy referat o pracy wincentyńskiej na wsi, wygłosiła p. Skwarczyńska ze Lwowa. Prelegentka omówiła pracę stowarzyszeń św. Wincentego wśród ludności wiejskiej, podkreślając wysunięcie na pierwszy plan zagadnień moralnych.

Szczegółowo omawiano następnie przygotowania do „tygodnia miłosierdzia”, który odbędzie się w czasie od 1—8 grudnia br. Protektorat przyjęli J. Em. ks. kardynał Prymas i wojewoda poznański. W dniu 1 grudnia przewiduje się urządzenie zbiórki na ubo-

gich i bezrobotnych. W dniu 8 grudnia odbędzie się „dzień kwiatka” na rzecz sierót i biednych dzieci. W ciągu „tygodnia”, odbywać się będzie zbiórka żywności, pod hasłem „tydzień funta”.

Po zakończeniu obrad przewodniczących stowarzyszeń archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej, odbył się ogólnopolski zjazd delegowanych rad wyższych wszystkich polskich diecezji. Przedmiotem obrad, w których uczestniczył J. E. ks. biskup Dymek, była sprawa skoordynowania rosnących szeregów pań miłosierdzia i ujednolicenia ich pracy i obowiązków. Po wysłuchaniu referatów zasadniczych, wygłoszonych przez pp.: hr. Potocką z Warszawy, Weimannową z Bydgoszczy i Liniewiczową z Katowic, uchwalono wydawanie rocznego sprawozdania, przedstawiającego działalność towarzystw Pań Miłosierdzia św. Wincentego w Polsce.

W obradach zjazdu uczestniczyli ks. infułat Ruciński jako delegat J. Em. ks. kardynała Prymasa, ks. dyr. Lorek z Warszawy i ks. dyr. Wołkowski z Poznania. (kl.)

## Katastrofa lotnicza

Marsylja. (PAT) Samolot, odbywający lot z Marsylii do Barcelony, spadł w pobliżu Mistres Zaloga: pilot, radjotelegrafista i mechanik, zginęli na miejscu. Samolot strzaskany.

## Lot do stratosfery

Nowy Jork. (PAT) Z Rapid City (w stanie Dakota) wystartowali do stratosfery w balonie kapitanowie Albert Stevens i Orville Anderson. Balon nosi nazwę „Explorer 2”. Pojemność tego balonu-olbrzyma wynosi 104 770 mtr. sześciennych. Lotnicy zamierzają osiągnąć wysokość 23 tys. mtr. Po 14 minutach od startu lotnicy dali znać przez radio, że są na wysokości 11 700 stóp i że podróż ma przebieg pomyślny.

Nowy Jork. (Balon „Explorer II” osiągnął wysokość 21.960 metrów, bijąc o przeszło trzy tysiące metrów rekord światowy, ustalony przez Amerykanów w dniu 20 listopada 1933. Balon wzniósł się z szybkością około 100 metrów na minutę

z najlepszymi siłami śpiewaczemi na czele.

## Z Teatru Nowego

Wobec niebywałego powodzenia, jakim cieszy się na scenie Teatru Nowego świetna komedia węgierskiego autora L. Bus-Fekete „Trafika pani generalowej”, zostanie ona powtórzona i odegrana na dwóch ostatnich przedstawieniach wieczornych dziś i jutro w premierowej obsadzie z niezrównaną odtwórczynią głównej roli p. Koronkiewiczówną.

W czwartek ukaże się komedia Huxleya „Wiosenne porządki” w niezmięnionej obsadzie. Czwartkowe przedstawienie zostało zakupione przez Komitet Budowy Domu Żołnierza Polskiego w Poznaniu.

W końcu bież. tygodnia ukaże się współczesna komedia p. t. „Powrót mamy” Marji Jasnorskiej - Pawlikowskiej.

## Zebranie przedwyborcze w Gnieźnie

Obóz narodowy w Gnieźnie urządza w czwartek, dnia 14 b. m., o godz. 20 w kinoteatrze „Stońce” wielkie zebranie przedwyborcze.

Przemawiać będą pp. prof. Winiarski z Poznania i dr. Bielecki z Warszawy. (br)

## Zwolnienia z więzienia i aresztowania

Rawicz. — W dn. 5 bm. został zwolniony z więzienia śledczego w Rawiczu p. Żurek z Gostynia. Zwolniono również z więzienia w Rawiczu p. Trzebińskiego, redaktora „Gazety Rawickiej”.

Jednocześnie został aresztowany i osadzony w więzieniu śledczym w Rawiczu członek S. N. p. Gottschling. (rg)

## Wypadek mjr. Karpińskiego

Warszawa. (Tel. wł.). Jak już pokrótce donosiliśmy, nadeszła do Warszawy smutna wiadomość z Parahuat, że mjr. Karpiński, odbywający lot Pożnań — Australja, uległ wypadkowi.

Wskutek deszczów mjr. Karpiński zmuszony był zatrzymać się w Parahuat przez dwa dni. Gdy się pogoda zmieniła postanowił kontynuować swój lot. Wczoraj przy starcie podczas rolowania na rozkładzie lotniska koła aparatu zaryły się w rozmięklej ziemi i samolot skapotował.

Mjr. Karpiński odniósł lekkie obrażenia. Towarzyszący mu inż. Rogalski wyszedł bez szwanku. Aparat odniósł poważne uszkodzenia i bez większej naprawy nie będzie zdalny do użytku na dalszą drogę. Lotnicy pozostają w Parahuat i o wypadku zawiadomili departament aeronautyki. (w)

## TEATRY

### Z Teatru Wielkiego

Dzisiaj „Faust” Gounoda z pp. Antonim Golebiowskiem (Dr. Faust), Anną Greltal (Malgorzata), Romanem Wragą (Mefistofeles), Zenonem Dolnickim (Walenty), Heleną Majchrzakówną (Marta) i Jadwigą Musielowską (Siebel). Kierownictwo muzyczne kapelm. Stefan Barański, reżyseria Marji Janowskiej - Kopczyńskiej, dekoracje projektu Zygmunta Szpingiera, tańce układu M. Statkiewicz.

Jutro operetka L. Falla „Róża Stambulu” w premierowej obsadzie. W operetce tej usłyszymy pp. Marję Kisielewską, Marję Kaupę i i. Efektowne tańce w wykonaniu zespołu baletowego z primabalerianą Zofią Grabowską na czele, układa M. Statkiewicz.

W czwartek 14 bm. po raz pierwszy w bież. sezonie „Cavalleria rusticana” i „Pa-

